
1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 145»

Авиастроительного района г.Казани

ПРИКАЗ

№ 89 от « 18 » сентября 2025г.

О проведении школьного этапа
Всероссийской и Республиканской олимпиад
школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2025-2026 учебный год,
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады Школьников», на основании приказа Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025г. № под-1425/24 «О проведении школьного
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025 - 2026
учебном году»,

приказываю:

1. Организовать и провести в МБОУ «Лицей №145» школьный этап Всероссийской и
Республиканской олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком
(Приложение №4 к приказу Управления образования г.Казани от 16.09.2024 года № 812/02-
05-02.

2. Назначить ответственным по лицею заместителя директора по учебной работе по вопросам
национального образования Захарову М.П. за проведение школьного этапа Всероссийской,
Республиканской олимпиад школьников и возложить ответственность за предоставление
достоверной информации об участниках олимпиады;

3. Утвердить состав школьного оргкомитета и жюри школьного этапа в соответствии с
Приложением №1.

4. Заместителю директора по УР по вопросам национального образования Захаровой М.П.:
4.1. провести инструктивные совещания с педагогами и учащимися по вопросу организации

олимпиад в текущем учебном году;
4.2. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад
школьников

4.3. определить учителей - дежурных в кабинеты – места проведения олимпиады и провести с
ними инструктаж.

4.4. оформить информационный стенд (обязательно должны быть следующие документы:
приказы по проведению школьного этапа, состав оргкомитета школьного этапа, график
проведения школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиады школьников).

4.5. подготовить учебные кабинеты к проведению олимпиад из расчета: 1 человек за 1 парту или
за 1 компьютер.

4.6. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий.
4.7 в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:
-обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru результатов проведения
предметной олимпиады школьников;
- разместить на официальном сайте своей общеобразовательной организации в ИС

«Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах

mailto:olymp@odkzn.ru


2
проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенные руководителем
общеобразовательной организации;
- отправить на электронный адрес codkzn@mail.ru протокол проведения предметной олимпиады,
заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате);
5. Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в
соответствии с требованиями Федерального закона №152 –ФЗ «О персональных данных». Родитель
(законный представитель) обучающегося, заявивший о своем участии в олимпиаде до начала
школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и
представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего
ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет».
6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 145»: Д.Г. Идиятов

mailto:codkzn@mail.ru


3
Приложение № 1
к приказу МБОУ
«Лицей № 145»
от 23.09.2024г. №

Состав школьного оргкомитета по проведению
школьного этапа всероссийской и республиканской предметных олимпиад

1. Идиятов Д.Г., директор лицея – председатель школьного оргкомитета;
2. Захарова М.П., заместитель директора по УР по национальному образованию.

Предмет Председатель школьного
жюри

Члены школьного жюри

Экономика, история,
право,
обществознание,
история Татарстана
и татарского народа

Садиков И.И., учитель
истории и обществознания

Фомина Е.А., учитель истории
Большакова Е.В. учитель русского языка и
литературы

Математика Спицина В.М., учитель
математики

Михайлова Ю.В., учитель математики
Комисарова В.В., учитель математики

Физика, астрономия Валиуллина Н.В., учитель
физики

Ахметшина В.С., учитель физики
Нафиков АР, учитель физики
Вожаченко Ю.М., учитель физики

Экология, биология,
химия, география,
геология

Дмитрук И.Ю., учитель
химии

Андреева А.В., учитель биологии
Шайдуллина М.Ф., учитель географии

Информатика Спицина В.М., учитель
математики

Садриев В.Э., учитель информатики
Аншукова В.М., учитель математики

Русский язык,
литература

Большакова Е.В., учитель
русского языка и литературы

Гарифуллина Э.И., учитель русского языка
и литературы
Галимова Э.Д., учитель русского языка и
литературы

Татарский язык,
татарская
литература

Хаева Ф.З., учитель родного
(татарского) языка и
литературы

Захарова М.П., учитель родного
(татарского) языка и литературы
Шайхутдинова Р.С, учитель родного
(татарского) языка и литературы

Технология,
искусство (МХК)

Багаутдинова Гузель
Дамировна, учитель
искусства

Митрофанова И.А., учитель технологии
Романова Л.Ю., учитель музыки

Английский язык,
немецкий язык

Еремина Э.Г., учитель
английского языка

Бадяшина Н.А., учитель английского языка
Хузина Р.И., учитель английского языка

Физическая
культура, ОБЖ

Митрофанова И.А., учитель
технологии

Афоньшин В.В., учитель физической
культуры, преподаватель-организатор ОБЖ
Семагин А.А., учитель физической
культуры


